АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2015г.                                                           № 22
 О внесении изменений в Постановление №41 от 24.12.2014 года «Об утверждении Порядка организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Верхнесоинского сельского поселения».

В соответствии с требованиями Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнесоинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Статью 1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции: Вывоз бытовых отходов и мусора на площадки временного хранения может осуществлять лично владелец земельного участка или организация любой организационно-правовой формы, а также лично владелец земельного участка или организация любой организационно-правовой формы, а также индивидуальный предприниматель, оказывающие услуги по вывозу бытовых отходов.
2. Статью 4 пункт 4.1 изложить в следующей редакции: Вывоз твердых и жидких бытовых отходов осуществляется предприятиями, учреждениями, организациями, независимо от ее организационно-правовой формы или индивидуальными предпринимателями (исполнители), оказывающими услуги по вывозу бытовых отходов, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов 1-4 класса опасности.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию на информационном стенде в здании администрации Верхнесоинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

            Глава Верхнесоинского

            сельского поселения                                                      В.В.Яковлев.